quam praeferri patiemur. Quod reliquum est Dominationem Ves-

tram Reverendissimam prospere valere optamus. Datum Viennae

undecima die mensis Martii Anno Domini 1608.1

Matthias

Reverendissimo in Christo patri, domino Francisco Forgach, Sanctae
Romanae Ecclesiae praesbitero cardinali, archiepiscopo Strigoniensis
locique eiusdem comiti perpetuo, primati Hungariae, legato nato sum-
mo et secreto cancellario, ac sacrae caesareae regiaeque maiestatis consi-
liario nobis syncere dilecto
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1 A fõherceg ugyanezen a napon kelt, a vármegyékhez intézett, ebben a témában
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80.
1608. március 14.

Mátyás fõherceg1 a vármegyéknek

Forgách Ferenc levelébõl értesült arról, hogy a császár levelét az õ tudta nél-
kül terjesztik a vármegyékben. Tekintélyét sérti, és nyugtalanságot okoz, és
a pozsonyi végzések érvényességét vonja kétségbe. Ne adjanak hitelt ennek,
hanem fogadják el a Pozsonyban a magyar és osztrák rendek által kötött
egyezséget, valamint a kassai gyûlés által megerõsített végzéseket. Az elren-
delt nemesi felkelést hajtsák végre, amelynek a vezetõje Thurzó György.

AAV Fondo Borghese, serie II, vol. 163, fol. 261rv – cop.

Matthias Dei gratia, archidux Austriae, dux Burgundiae etc. comes
Tyrolis etc. regni Hungariae gubernator

Ad Comitatus

Magnifici Egregii, ac No biles, no bis syncere dilecti. Ex litteris

reverendissimi in Christo patris, Francisci Forgach, cardinalis et

archiepiscopi Strigoniensis illibenter cognovimus, se litteras quas-

dam suae maiestatis,2 quas tamen nos in specie nec dum vidimus

aut accepimus passim in regno isto divulgasse, atque etiam comitatui

isti paria earundem communicasse. Quod quidem ipsius factum tan-

quam contra dignitatem et authoritatem nostram susceptumque gu-

bernaminis munus vergens uti probare non possumus, ita rursum

aegre sane ac dolenter tulimus, quos is regnum istud Hungariae,

magnis sane laboribus nostris vigiliis, ac impensis vix sedatum et

in tranquillo collocatum, rursum turbare, novos motus exsus-

citare, atque a constitutionibus proxime Posonii facti regnicolas,

omni arte modoque dimovere non desinat. Cum itaque eundem

neque dignitatis neque authoritatis nostrae, sed nec etiam pu -

blicae pacis, et tranquillitatis regni istius habita ratione, omnia
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dissidia et inimicitias serere, atque ita regnum istud in pristinam

miseriam et calamitatem coniicere velle animadvertamus: hisce